roboris esse ex omnimodo potestatis defectu in legislatoribus

laicis et utplurimum heterodoxis ; sed etiam in its quae prae-

cipiunt sic adversari catholicae fidei dogmatibus, et ecclesiasticae
disciplinae per oecumenicam Synodum Tridentinam et Ponti-

ficias constitutiones sancitae, ut cas omnino a Nobis improbari

damnarique oporteat.
Nos itaque ex officii Nostri debito, auctoritate Nostra Apo-

stolica ens solemuiter reprobamus et co.,demnamus; declarantes

simul, illicitum esse ac plane saarilegum juramentum ab ipsis

indictum; eosque propterea omnes, qui in Gebennensi tractu

auf alibi juxta earn adem legum decreta auf non absimili modo,

suffragante populo et confirmante civili potestate electi, audeant

obire munia ecclesiastici ministerii, ipso facto incurrere in ex-

eommunicationem majorem peculiariter reservatam huis Sanctae

Sedi aliasque poeuas canonical: adeoque eos omnes fugiendos

esse a fidelibus, juxta divinum monitum, tamquam alienos et

lures qui non veniunt nisi ut furentur, mactent et perdant `).

Tristia quidem et funesta haec sunt, quae bactenus comme

-moravimus, led funestiora etiam contigerunt in quinque ex

septem Pagis, quibus constat Basileensis Dioecesis, nempe

Soloduri, Bernae, Basiteae-campestris, Argoviae, Turegi. Ibi

quoque de paroeciis, deque parochorum atque vicariorum elec-
tione et revocatione leges latae sunt Ecclesiae regimen , divi-
namque constitutionem evertentes, ecelesiastieum ministerium

saeculari dominationi subjicientes et omnino schismaticae ; quas
proinde, eamque nominatim, quae lata est a Gubernio Solo-

1) Joan. X, 5, 10.
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durensi die 23 Decembris anno 1872, reprobamus et damnamus,

et tamquam reprobatas et damnatas perpetuo habendas de-

cernimus. Q,uum porro Ven. Frater Eugenius Episcopus Ba-

sileensis justa indignatione et Apostolica constantia rejecisset
articulos quosdam in conciliabulo seu conferentia, ut aiunt,

dioecesana, ad quam convenerant Delegati quinque Pagorum

supra dictorum, constitutos, sibique propositos, et omnino
necessariam haberet rejiciendi causam, quod episcopalem auc-

toritatem laederent, regimen hierarchicum subverterent, et

haeresi faverent aperte; ob earn rem ab Episeopatu dejectus,

a suis aedibus abstractus et in exilium violenter actus fuit.

Turn nullum fraudis auf vexations genus omissum, ut in

quinque Pagis praedictis clerus et populus in schisma indueeretur ;

interdictum clero a quolibet commercio cum Pastore exulante,

jussumque datum cathedrali Capitulo Basileensi, ut ad eleeti-

onem Vicarii Capitularis vel Administratoris conveniret, perinde

an si Sedes episcopalis reapse vacaret; quoll facinus indignum

strenue Capitulum edita protestatione ab se rejecit. Interim

decreto et sententia Magistratuum civilium Bernensium novem

et sexaginta parochis territorii Jurensis primo indictum est ne

ministerii sui functiones obirent, dein vero abdicatum officium,

han una de causa quod palam testati essent, sese legitimum

Episcopum et Pastorem Ven. Fratem Eugenium unite agno-

scere , seu nolle se turpiter ab unitate catholica desciseere. Quo

factum est , ut totum illud territorium quod catholicam fidem

constanter retinuerat, et Bernensi Pago jampridem junctum

fuerat ea lege pactoque ut religionis suae liberum atque in-

violatum exercitium haberet, paroecialibus concionibus, solem-
nibus baptismatis, nuptiarum et funerum privaretur, conquerente

frustra et reclamante fidelium multitudine jam per summam

injuriam in hoc discrimen adducta, ut vel schismaticos haere-

ticosque pastores politica auctoritate intrusos recipere, vel

quoeumque sacerdotum auxilio et ministerio destitui cogatur.

Nos utique Deo berledicimus qui eadem gratia, qua mar-

tyres olim erigebat et confirmabat, sustentat modo an roborat

earn partem electam catholici gregis, quae viriliter sequitur
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Episcopum swum opponentem murum pro domo Israël ut stet
in praelio in die Domini 1) , et nescia formidinis vestigiis in-

greditur ipsius Capitis Martyrum Jest Christi, dam agni man-

suetudinem ferociae luporum objiciens fidem suam alacriter

constanterque propugnat.

Nobilem bane Helvetiorum fidelium constantiam aemulatur
hand minori commendatione clerus populusque fidelis in Ger-

mania, qui et ipse sequitur exempla illustria Praesulum suorum.

Hi enimvero spectaculum facti sunt mundo et angelis et ho-

minibus, qui eosdem indutos catholicae lorica veritatis et galea

salutis praelia Domini strenue praeliari undique circumspiciunt,
eorumque animi fortitudinem invictamque constantiam eo magis

admirantur et eximiis laudibus extollunt, quo magis in dies
invalescit acerrima persecutio ad versus ens commota in Germanico
Imperio ac potissimurn in Borussia.

Praeter multas et graves injurias catholicae Ecclesiae supe-
riori anno irrogatas, Gubernium Borussicum durissimis et ini-

quissimis perlatis legibus a pristino more prorsus alienis universarn

clericorum institutionem et educationem laicae potestati ita
subjecit, ut ad have pertineat inquirere ac decernere, quomodo
clerici erudiendi ac fingendi sint ad sacerdotalem vitam et
pastoralem ; atque ulterius progrediens eidem potestati jus tribuit
cognoscendi et judicandi de collatione cujuavis officii et bene

-ficii ecclesiastici, atque etiam sacros pastores officio et bene
-ficio privandi. Praeterea quo celerius et plenius ecclesiasticum

regimen et bierarchicae subjectionis ordo ab ipso Christo Domino
constitutus subverteretur, plura ab iisdem legibus injecta sunt
impedimenta Episccpis quominus per censuras poenasque cano-

nicas sive animarum saluti, sive sanitati doctrinae in scholis
cathohcis, sive obsequio Bibi a clericis debito opportune pro-
spiciant; non aliter enim per eas leges fas est Episcopis baec
agere, quarr juxta placitum civilis auctoritatis et ad norrnam
ab ipsa propositam. Demum nequid deesset quo catholica Ec-

clesia penitus opprimeretur, regium tribunal pro ecclesiasticis

1) Ezech. XIII, 5.
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negotiis institutum fuit, quo vocari possint Episcopi sacrique
Pastores cum a privatis hominibus qui its subsunt, turn a
publicis maei.stratibus, ut reorum instac jddicium sustineant,
et in exercitio spiritualis muneris coerceantur.

Sic Ecclesia Christi sanctissima, cui solemnibus etiam itera-
tisque supremorum Principum sponsionibus, publicisque pactis

conventis asserta fuerat necessaria et plena religionis libertas,
nunc luget in ii.s locis omni suo spoliata jure, et infestis

obnoxia viribus quae extremum illi minantur excidium; novae
enim leges eo pertinent ne amplius possit existere. Nil mirum

igitur quod religiosa tranquillitas pristina granter eo in Tm
-perio perturbata fuerit ab hujusmodi legibus aliisque Borussici

Gubernii consiliis et actibus Ecclesiae infensissimis. At pertur-

bationis hujus culpam perperam omnino conjicere quis wellet

in Germanici Imperii catholicos. -Nam si istis vitio vertendum

est, quod legibus illis non acquiescent, quibus salve conscientia
acquiescere nequeunt, pari de causa parique modo taxandi essent
Jesu Christi Apostoii et Martyres qui atrocissima quaeque

supplicia et mortem ipsam subire maluerunt, quam proprium
prodere officium sanctissimaeque suae religionis jura viol-are,

impiis obsequendo persequutorum Principum mandatis. Sane,
Venerabiles Fratres, si praeter leges civilis imperii aliae nullac
extarent, et bae quidem sublimiuris ordinis, quas agnoscere
oportet, violare nefas: si propterea civiles eaedem legessupre-

mam constituerent conscientiae normam, sicat impie juxta
et absurde quidam contendunt, reprehensione potius quam

bonore et laude digni forent primaevi martyres et qui deinceps

eos sequuti stint dum pro Christi fide et Ecclesiae libertate
sanguinem fuderunt; imo vero ne licuisset quidem obstantibus
legibus invitisque principibus christianam tradere et propagare

religionem, Ecclesiamque fundare. Fides tarnen docet, et hu
-mane ratio demonstrat, duplicem existere rerum ordinem, si-

mulque binas distinguendas esse potestates in terris, alteram

naturalem quae humanae societatis tranquillitati et saecularibus

negotiis prospiciat, alteram vero, cujus origo supra naturam
est, quae praeest civitati Dei, nimirum Ecclesiae Christi ad

Dl. LXV. Januari 1874.	 4
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pacem animarum et salntem aeternam divinitus instituta. Haec

autem duplicis potestatis officia sapientissime ordinata sunt, ut

reddantur quae sunt Dei Deo, et propter Deum quae sant

Caesaris Cfesari; qui ideo magnus est, quia caelo minor est;

illius enirn est ipse, cujus caelum est et omnis creatura l). A

quo Gerte divino mandato nunquam dtflexit Ecclesia , quae

semper et ubique fidelium suorum animis ingerere eontendit

ohsequium, quod inviolabiliter servare debent erga supremos

Principes, eorumque jura quoad saecularia; docuitque cum

Apostolo, esse Principes non timori boni opens sed mali,

jubens fideles subditos esse non solum propter iram, quia

Princeps gladium portat vintlex in iram ei qui malum agit,

sed etism propter conscientiam, quia in officio suo Dei minister

est 2). Hunc autem Principum metum ipsa cobibuit ad opera

mala, eumdem plane excludens a divinae legis observantia, memor

ejus quod fideles docuit beatus Petrus: nemo vestrum patiatur

ut homicada, auf fur, out maledzcus, auf alienorum appetitor:

si autern ut ehrietianne, non ernleecat , glori, icet autem Deum

in isto nomine l).

Q,nae cum ita sint, facile intelligetis, Venerabiles Fratres,

quanto animi dolore Nos affici oportuerit legentes in epistola

nuper ad Nos data ab ipso Germanico Imperatore eriminationem

non minus atrocem quam insperatam adversus partem, ut ipse

ait, catholicorum sibi subditorum , praesertim vero adversus

catholicum Germaniae Clerum et Episcopos. Cujus criminati-

oni.s ea causa est quod hi nee vincula et tribulationes verentes

nee facientes animam suam pretiosiorem quam se 4), parere

recusent commemoratis legibus, eadem constantia, qua prins

-quam illae juberentur, protestati fuerant denunciantes earum

vitia, expostulationibus explicata gravibus, luculentis, solidissimis,

quas toto plaudente orbe catholico et non pancis etiam ex he-

1) Tertull. apolog. cap. 30.
2) Rom. XIII, 3. seq._
3) 1 Petr. IV, 14, 15.
4) Act. XX , 24.
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terodoxis, Principi, Administris ejus, atque ipsis supremis Regni

Comitiis exbihuerant. Ob earn rem nunc ipsi perduellionis cri-
mine insimulantur, quasi in unum consentiant et conspirent

cum its qui omnes humanae societatis ordenes perturbare ni

-tuntur, posthabitis innumeris, praeclarisque argumentis quae

inconcussam eorum fidem et observantiam in Principem , stu-

diumque incensum erga patriam evidenter testantur. Imo Nos

ipsi rogamur, ut catholicos illos et sacros Pastores adhortemur

ad earum legum observantiam, quod eo valet ut Nostram Ipsi

operam gregi Christi opprimendo et dispergendo conferawus.

Verum Deo freti confidimus, serenissimum Imperatorem, rebus

melius compertis ac perpensis, rejecturum suspicionem tam

inanem atque incredibilem erga subditos fidelissimos conceptara,

neque passurum diutius ut eorum honor tam foeda discerpatur

obtrectatione, et immerita adversus illos perduret insectatio.

Ceterum Imperialem bane epistolam ultro praeteriissernus hoc

loco, nisi, Nobis plane insciis et more verte insueto, vulgata

fuisset ab officiali Berolini ephemeride una cum alfa mann

Nostra exarata, qua, serenissimi Zmperatoris justitiam pro

Ecclesia catholica in Borussia appellavimus.

Raec quae hucusque recensuimus, ante omnium oculos po-

sita sunt: quare dum coenobitae et Deo devotae virgines com-

muni omnium civium libertate privantur et immani asperitate

ejiciuntur, dum publicae scholae, in quibus, catholica juventus

instituitur, a salutari Ecclesiae magisterio ac vigilantia quo-

tidie magis eximuntur, dum sodalitia ad pietatem fovendam

instituta ips:tque Clericorum Seminaria dissolvuntur, dum li

-bertas intercipitur evangelicae predicationis, dum elementa re-

li,iosae institutionis in nonnullis regni partibus materna lingua
tradi prohihentur, dum a suis abstrahuntur paroecits Curiones

quos iisdem Episcopi praefecerunt, dum Praesules ipsi reditibus

privantur, coercentur multis, earceris comminatione terrentur,

dum catholici omnigenis vexationihus exagitantur; flenne potest,

ut in animum inducamus quod Nobis subjicitur, neque reli-

gionem Jesu Christi neque veritatem in causam vocari?

Neque hic finis injuriarum quae catholicae Ecclesiae infe-
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runtur. Nam accedit etiam patrocinium a Borussico, aliisque
Guberniis Germanici Imperil aperte susceptum pro no vis illis

baereticis, qui se veleres-calholicos dicunt per ejasmodi no-

minis abusionem, quae ridicula plane foret, nisi tot errores

monstrosi istius sectae adversus praecipua catholicae fidei prin-